PUBLICAÇÃO     Nº 58/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS,  para o  cargo  de  Professor  NII  –  Língua
Portuguesa, conforme item 5.3 do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002 de
11 de Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NII – LÍNGUA PORTUGUESA – LISTA GERAL
Nome:
Alexandre Fernandes Rodrigues
Amanda Silveira
Ana Carolina Bastos Tavares da Silva Cardoso
Andreia Beatriz Schwinn Dias
Angell Rubira Padilha
Annabel Andrade Laurino
Auana Helena Ramos Rocha
Bruna da Rosa de Los Santos
Bryan Reis Ramos
Carla Alessandra Garibaldi Martin
Carla Rosane da Silva Santos
Carolina Constantino Menezes
Claudia de Castro Ritta
Claudia Luciane da Cruz Souza
Claudio dos Santos Greque
Cristiane Costa
Cristiane Costa Mendes
Daiane de Alvarenga Garcia Afonso
Danielly Justino da Silva
Débora Muller
Denise da Silva Muniz
Emilly Silva da Matta
Erick Ferreira Duarte
Eveline Garcia Guerra
Gabrielle Cardoso Alaniz
Gabrielle Cardoso Alaniz
Gabrielli das Neves
Geraldo Luis Dutra Garcia
Gisa Facciali de Abreu
Henrique Fernandes da Rosa
Ingrid Cunha Ferreira
Ingrid dos Santos da Cruz
Jaíne Mendonça Wojciechowski
Jocicleide Oliveira Bezerra
Juliana Corrêa Paiva
Juliana Domingues Rossales
Jully Fernandes Duarte
Keila dos Santos Lima
Leonardo dos Santos Morales
Leonardo Pinheiro de Andrade
Lilian Acunha de Freitas
Lisiane Vieira de Lima Ribeiro
Lucilene dos Santos Machado Campello
Luis Henrique de Almeida Pereira da Silva
Mara Regina ávila de Ávila
Mara Regina da Cunha Abelenda
Marco Antonio Muller Filho
Maria Conceição Cardoso Branco

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/

Maria Reni Teixeira Vaz
Marília Gomides da Silva dos Santos
Matheus de Souza Sales
Michele Canez Dombkowitsch
Mirian Raquel Fagundes Alves
Miriellen de Oliveira Lauz
Patrick Furtado Bicho
Priscila Pires
Raquel de Magalhães Jardim
Renata de Freitas Rodrigues
Robson Schulz
Roseli Talayer de Oliveira
Sabrina da Rosa Gomes
Samuel dos Santos Vargas
Selma Lopes de Macedo Marimon
Tatiane Theodoro Anhanha
Tayziane Claudia de Freitas
Thainá Amador de Lira
Thiago da Silva Guimarães
Vinícius Soares Barros
Vitória Elisa Gimenes Lulhier
Wendreo Pierre Salazar Silva

PROFESSOR NII – LÍNGUA PORTUGUESA – AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Claudia de Castro Ritta
Gabrielli das Neves
Ingrid dos Santos da Cruz
Jully Fernandes Duarte
Maria Conceição Cardoso Branco
Maria Reni Teixeira Vaz
Patrick Furtado Bicho

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/